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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  
	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Dytë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Master	  Profesional	  në	  Operacione	  Industriale	  Navale	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

1.5	  vite	  /	  3	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

	  
Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  

	  
Kredite/Semester	   30	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   90	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   300	  –	  375	  –	  165	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  –	  25	  –	  11	  	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   400	  –	  425	  –	  585	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Praktika	  mësimore/profesionale	  
Projekte/Detyra	  kursi	  

	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  

	  

 

Lëndë të detyrueshme 

Disiplina e formimit të 
përgjithshem (18 kredite ) 

1 NAV 420 
Menaxhimi i Operacioneve dhe 
Cilesia Industriale 

8 

2 NAV 440 
Operacione Industriale dhe 
Navale 

10 

Disiplina të formimit 
karakterizues të programit 

(42 kredite) 

3 NAV 465 
Teknologji të Avancuara 
Industriale 

8 

4 NAV 480 Praktikë Profesionale 6 

5 DET 440 
Operacione dhe Menaxhim 
Portual 

10 

6 NAV 515 
Organizimi dhe Funksionimi i 
Kantierit Detar 

8 

7 NAV 520 
Besueshmeria e Sistemeve 
Detare  

10 

Disiplina formuese dhe 
integruese 

 (10 kredite) 

8 NAV 414 Aplikime Softëare në Industri 10 

Praktikë  

(8 kredite) 
9 NAV 450 Menaxhim Projekti Industrial 8 

Përgatitja e Tezës së 
Diplomës  

(12 Kredite) 

10 NAV 498 Tezë Diplome 12 


